АДМИНИСТРАЦИЯ

ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2022 года №34
О внесении изменений в постановление Администрация Дружненского сельсовета Курчатовского района от 25 января 2019 года №3 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду на торгах»
В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Администрации Курской области от 14.01.2019г. №6-ра «О внесении изменений в распоряжение Администрации Курской области от 18.05.2015 №350-ра» (с изменениями и дополнениями, постановлением Администрации Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области от 06 ноября 2018 года №96 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (с изменениями), руководствуясь Уставом муниципального образования «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области, а также учитывая протест Курчатовской межрайонной прокуратуры от 11.03.2022 № 37-2022, Администрация Дружненского сельсовета Курчатовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду на торгах», утвержденный постановлением Администрации Дружненского сельсовета Курчатовского района от 25 января 2019 года №3 (далее – Административный регламент):

а) пункт 2.6.3. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.3. Если заявление подается в форме электронного документа, то к заявлению прилагается копия документа, удостоверяющего личность заявителя (удостоверяющего личность представителя заявителя, если заявление представляется представителем заявителя) в виде электронного образа такого документа, который должен быть подписан усиленной квалификационной электронной подписью.»;

б) пункт 2.6.6. Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае наличия в документах повреждений, не позволяющих однозначно истолковать их содержание, специалист администрации в течение трех рабочих дней возвращает данные документы заявителю.»;

в) пункт 3.4.10. Административного регламента исключить;

г) пункт 3.4.23. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.4.23. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену за земельный участок или наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок.»;
д) по тексту Административного регламента слова «комплексного освоения территории», «комплексном освоении территории» заменить словами «комплексного развития территории» и комплексном развитии территории» соответственно.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дружненского сельсовета

Курчатовского района                                                                        Ю.М. Мяснянкин